
 

 

UCHWAŁA NR LVIII/380/2023 

RADY GMINY MIŁKOWICE 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia  

od opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r., poz. 40) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11, oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 2268 ze zm.), Rada Gminy Miłkowice uchwala, co następuje: 

§ 1. Niniejsza uchwała określa: 

1) szczegółowe warunki przyznania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi; 

2) szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, o których mowa w pkt 1,  

jak również trybu ich pobierania. 

§ 2. Pomoc w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi przysługuje osobom, o których 

mowa w art. 50 ust. 1 - 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 3. Wymiar i zakres przyznawanych usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi uzależniony jest 

od stanu zdrowia świadczeniobiorcy, jego sytuacji rodzinnej i materialnej, ustalonej przez pracownika 

socjalnego w drodze wywiadu środowiskowego oraz dokumentacji uzasadniającej konieczność przyznania 

pomocy. 

§ 4. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi przysługują świadczeniobiorcy nieodpłatnie, jeżeli 

dochód osoby samotnie gospodarującej lub osoby w rodzinie nie przekracza 100% kryterium dochodowego, 

określonego w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, odpowiednio dla osoby 

samotnie gospodarującej lub osoby w rodzinie. 

2. Opłata za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, stanowi iloczyn ceny za 1 godzinę usług i wskaźnika 

odpłatności określonego w procentach w § 6 niniejszej uchwały oraz liczby świadczonych godzin usługowych 

w ciągu miesiąca. Stawka za jedną godzinę usługi wynosi 30,00 zł (trzydzieści złotych). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 10 maja 2023 r.

Poz. 3018



3. Nie pobiera się odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone 

na rzecz osób w wieku 75 lat i więcej, których dochód nie przekracza 250% obowiązującego kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 ustawy o pomocy społecznej, realizowane w ramach programu rządowego 

„Opieka 75+” na rok 2023. 

§ 5. Wydatki na usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych 

usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi podlegają zwrotowi w części lub w całości, jeżeli 

dochód osoby samotnie gospodarującej lub osoby w rodzinie, przekracza kwotę kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, odpowiednio dla osoby 

samotnie gospodarującej lub osoby w rodzinie. 

§ 6. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych 

usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi dla osób samotnie gospodarujących i osób 

w rodzinie ustalana jest w oparciu o następujące wskaźniki: 

1) dla osoby samotnie gospodarującej: 

Lp. Dochód na osobę określony w % w stosunku do kryterium 

dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy  

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

Wysokość opłaty ustalona 

procentowo od kosztu usługi 

1 powyżej 100% - 150% 5% 

2 powyżej 150% - 200% 10% 

3 powyżej 200% - 255% 15% 

4 powyżej 255% - 300% 20% 

5 powyżej 300% - 350% 25% 

6 powyżej 350% - 400% 35% 

7 powyżej 400% - 450% 45% 

8 powyżej 450% - 500% 55% 

9 powyżej 500% - 530% 65% 

10 powyżej 530% - 550% 75% 

11 powyżej 550% - 575% 85% 

12 powyżej 575% - 600% 95% 

13 powyżej 600% 100% 

2) dla osób w rodzinie: 

Lp. Dochód na osobę określony w % w stosunku do kryterium 

dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy  

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

Wysokość opłaty ustalona 

procentowo od kosztu usługi 

1 powyżej 100% - 150% 10% 

2 powyżej 150% - 200% 15% 

3 powyżej 200% - 255% 20% 

4 powyżej 255% - 300% 30% 

5 powyżej 300% - 350% 35% 

6 powyżej 350% - 400% 40% 

7 powyżej 400% - 450% 50% 

8 powyżej 450% - 500% 65% 

9 powyżej 500% - 530% 80% 

10 powyżej 530% - 550% 95% 

11 powyżej 550% 100% 

§ 7. 1. Podstawę określenia wysokości należnej opłaty od osoby zobowiązanej do jej ponoszenia, za dany 

miesiąc korzystania z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, stanowi indywidualna decyzja 

administracyjna. 

2. Opłata za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych 

usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi stanowi iloczyn liczby zrealizowanych godzin 

usług w danym miesiącu i kwoty opłaty za godzinę usługi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3018



3. Opłatę za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych 

usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi wnosi się na rachunek bankowy wskazany 

w decyzji, w terminie w niej określonym. 

§ 8. Świadczeniobiorca może zostać częściowo zwolniony z ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi w przypadku, gdy z analizy dochodów i wydatków danej osoby lub rodziny  

(w przypadku osoby w rodzinie) wynika, że nie jest ona w stanie ponosić pełnej odpłatności wynikającej z § 6, 

przy jednoczesnym zaistnieniu co najmniej jednej z następujących przesłanek: 

1) występowanie w rodzinie świadczeniobiorcy więcej niż jednej osoby wymagającej pomocy w formie usług 

opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych; 

2) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia  

lub innej placówce; 

3) konieczność ponoszenia stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których wysokość stanowi 

ponad 20% posiadanego dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu rodziny, w szczególności 

związanych z potrzebami mieszkaniowymi, w tym z zakupem opału, chorobą, przewlekłym leczeniem, 

rehabilitacji, zakupem lekarstw, artykułów higienicznych, pielęgnacyjnych, stosowaniem zalecanej diety; 

4) korzystanie przez świadczeniobiorcę z dodatkowych, płatnych usług leczniczych i opiekuńczych; 

5) obłożna choroba klienta korzystającego z usług opiekuńczych. 

§ 9. Świadczeniobiorca może zostać całkowicie zwolniony z ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńczej 

specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi w przypadku gdy z analizy dochodów i wydatków danej osoby lub rodziny  

(w przypadku osób w rodzinie) wynika, że nie jest ona w stanie ponosić nawet częściowej odpłatności za usługi 

w wysokości wynikającej z § 6, przy jednoczesnym zaistnieniu co najmniej dwóch przesłanek wskazanych  

w § 8 pkt 1-5. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miłkowice. 

§ 11. Traci moc uchwała nr XVIII/161/2016 Rady Gminy Miłkowice z dnia 18 lutego 2016 r. w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi,  

oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz tryb ich pobierania i uchwała 

nr XXXIX/310/2017 Rady Gminy Miłkowice z dnia 7 listopada 2017 r. zmieniającą uchwałę w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi,  

oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz tryb ich pobierania  

oraz uchwała nr XVII/92/2020 Rady Gminy Miłkowice z dnia 30 marca 2020 r. zmieniającą uchwałę  

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi,  

oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz tryb ich pobierania. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy Miłkowice: 

Tadeusz Gładysz 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 3018


		2023-05-10T09:58:13+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




